



**EGGERHOF KG**

di Gruber Erich & Co.  
Gewerbegebiet Neustatt 3  
39040 ALDINO (BZ)  
Tel. 0471/886039

Kommerzielle Bezeichnung	Rechtliche Bezeichnung
<b>SÜDTIROLER BRENNESSELFUSILLI</b>	<b>BRENNESSELNUDELN</b>
Charakterisierendes Mehl	Charakterisierende Zutat
<b>HARTWEIZENGRIESS</b>	<b>BRENNESSELN</b>

**BEZEICHNUNG UND ZUTATENVERZEICHNIS**

**SÜDTIROLER BRENNESSELNUDELN**

ZUTATEN: Hartweizengriess\*, Wasser, 2% Brennessel und Mlnze gemahlen (\*nicht aus Südtirol)

Hergestellt in unserer Fabrik in der auch Eier verarbeitet werden.

PARAMETER	BESCHREIBUNG ODER GRENZWERTE	
Zusammensetzung	DPR 187/01 - L. 283/62	
Verfahren	Pasteurisierung -Trocknung	
Verpackung	Nylonverpackung für Lebensmittel	
Haltbarkeit	30 Monate	
Lagerungsbedingungen	kühles und trockenes Umfeld	
Mikrobiologische Kriterien	Staphilococco aureus Salmonellen	<100 UFC/g abwesend in 25 g
	Feuchtigkeit	<12,50%
Zugelassene Lebensmittelzusatzstoffe	Reg. CE 1333/08 (DM 209/1996)	
HACCP NACHVERFOLGBARKEIT	Das Produkt wird in unserer Firma hergestellt, welche die Richtlinien des HACCP verfolgt, wie vom Gesetz Reg. CE 852/04 vorgesehen. Es beansprucht eine Prodezur zur Nachverfolgbarkeit, wie vom Gesetz Reg. CE 178/02 vorgesehen.	
NÄHRWERTDEKLARATION	<b>NÄHRWERTE</b>	
		<b>Pro 100g</b>
	<i>Brennwert</i>	353 kcal 1498 kJ
	<i>Fette</i>	0.98 g
	<i>davon gesättigte Fettsäuren</i>	0.20 g
	<i>davon ungesättigte Fettsäuren</i>	0.18 g
	<i>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren</i>	0.60 g
	<i>Kohlenhydrate</i>	73.1 g
<i>davon Zucker</i>	4.1 g	
<i>Ballaststoffe</i>	2.8 g	
<i>Eiweiße</i>	11.5 g	
<i>Salze</i>	0.05 g	

**ALLERGENE ZUTATEN**

ALLERGENE	ZUTAT	SPUREN	SPUREN (schädliche Präsenz)



## EGGERHOF KG

di Gruber Erich & Co.  
Gewerbegebiet Neustatt 3  
39040 ALDINO (BZ)  
Tel. 0471/886039

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut ) und Produkte aus glutenhaltigen Getreiden	<b>X</b>		
Krustentiere und Produkte aus Krustentieren			
Ei und Produkte aus Eiern			
Fisch und Produkte aus Fisch			
Erdnüsse und Produkte aus Erdnüssen			
Soia und Soiaprodukte			
Milch und Milchprodukte (Laktose inbegriffen)			
Hülsenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, allgemein Nüsse, Pekannüsse, ...)			
Sellerie und Produkte aus Sellerie			
Senf und Produkte aus Senf			
Sesamkerne und Produkte aus Sesamkernen			
Sulfite unter 10 mg/kg oder 10 mg/l (espressi come SO <sub>2</sub> ).			
Lupinienkerne und abgeleitete Produkte			
Muscheltiere und abgeleitete Produkte			